
^-----------  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 

  

 Herausgeber:  Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

 86663 Asbach-Bäumenheim 

 Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

 Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

       

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
 
Nr. 13    01.04.2023 
 
 
Nr. 1 
Bürgersprechstunde im April 
Während der Bürgersprechstunde können die Bürgerinnen und Bürger dem Bürgermeister ihre Wünsche und 
Anliegen in einem persönlichen Gespräch vorbringen. Die Gesprächsdauer ist aus Gleichheits- und Fairness-
gründen auf jeweils 20 Minuten beschränkt.  
Die nächste Bürgersprechstunde findet am Donnerstag, 06.04.2023 von 16:00 bis 18:00 Uhr statt.  
Aus organisatorischen Gründen ist eine Anmeldung über das Vorzimmer des Bürgermeisters  
(Telefon 0906 2969-19 oder Mail vzbm@asbach-baeumenheim.de) zwingend erforderlich. 
 
 
Nr. 2 
3. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kinderta-
geseinrichtung Dr.-Hermann-Fendt-Kindergarten der Gemeinde Asbach-Bäumenheim (Kindergarten-
gebührensatzung) 
Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern erlässt die Ge-
meinde Asbach-Bäumenheim folgende 3. Änderungssatzung zur Kindergartengebührensatzung vom 
15.06.2020: 
 
§1 
§6 Abs. 1 ändert sich wie folgt: 
Die monatlichen Benutzungsgebühren werden den Buchungszeiten entsprechend erhoben: 
 
In der Kinderkrippe: 
 

 Für das erste Kind Für das zweite und jedes weitere Kind 
4 Stunden 93 € 83 € 
4 bis 5 Stunden 103 € 93 € 
5 bis 6 Stunden 118 € 108 € 
6 bis 7 Stunden 133 € 123 € 
7 bis 8 Stunden 148 € 138 € 
8 bis 9 Stunden 165 € 155 € 
9 bis 10 Stunden 180 € 170 € 

 
Im Kindergarten: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Benutzungsgebühren für die Kinderkrippe und den Kindergarten erhöhen sich jährlich zum 01.09. um 3 % 
(Rundung auf volle Euro). 

4 Stunden 80 € 
4 bis 5 Stunden 85 € 
5 bis 6 Stunden 95 € 
6 bis 7 Stunden 105 € 
7 bis 8 Stunden 115 € 
8 bis 9 Stunden 125 € 
9 bis 10 Stunden 135 € 



 
§2 
§7 Abs. 1 ändert sich wie folgt: 
Nimmt ein Kind am Mittagessen teil, werden als Essensgeld für ein Mittagessen 2,10 € erhoben. Die Gebühr 
für die Essenskosten erhöhen sich jährlich zum 01.09. um 3 % (Rundung auf volle zehn Cent). 
 
§3 
 
Die Änderungssatzung tritt zum 01.09.2023 in Kraft. 
 
Asbach-Bäumenheim, den 24.03.2023 
 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 
 
 
Nr. 3 
Zusagen oder Absagen für einen KiTa Platz ab September 2023 
Sehr geehrte Eltern, 
hiermit möchten wir Sie darüber informieren, dass in Absprache mit den jeweiligen Trägern, die Zusagen oder 
Absagen für einen KiTa Platz ab September 2023, sowohl von der Katholischen Kindertagesstätte Maria Im-
maculata, als auch von der Dr. Hermann Fendt Kindertagesstätte, in der ersten Mai Woche 2023 schriftlich an 
die Eltern versendet werden.  
 
Vielen Dank für Ihr Verständnis. 
 
 
Nr. 4 
Die Gemeinde Asbach-Bäumenheim sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt 
eine/n Sachbearbeiter/in (m/w/d) für das Ordnungsamt in Vollzeit 
 
IHRE AUFGABEN SIND INSBESONDERE: 
• Sicherheits- und Ordnungsangelegenheiten 
• Straßenverkehrsrecht  
• Veranstaltungen und Märkte 
• Unterstützung bei der Vorbereitung von Wahlen 
• Rentenberatung 
• Mitarbeit im Standesamt  
• Vertretung Bürgerbüro 
 
IHR ANFORDERUNGSPROFIL: 
• Abgeschlossene Berufsausbildung als Verwaltungsfachangestellte/r (VKA oder BL 1) oder Beamtin/er der 2. 
Qualifikationsebene, Fach-laufbahn Verwaltung und Finanzen oder eine vergleichbare Ausbildung im büro-
kaufmännischen Bereich, mit der Bereitschaft zur Qualifizierung zur/zum Verwaltungsfachkraft (BL 1) 
• Gute EDV-Kenntnisse im Bereich MS-Office  
• Freude im Umgang mit Bürgern und Kommunikationsfähigkeit 
• Selbständiges und eigenverantwortliches Arbeiten 
• Entscheidungsfreude und Durchsetzungsfähigkeit, Teamgeist 
• Bereitschaft zur Dienstverrichtung auch außerhalb der regulären Arbeitszeit 
 
WIR BIETEN IHNEN:  
• Ein vielseitiges Aufgabengebiet  
• Gleitzeitregelung 
• Fortbildungsmöglichkeiten 
• Eine leistungsgerechte Bezahlung entsprechend den persönlichen Voraussetzungen und Qualifikation nach 
dem BayBesG /TVöD-VKA sowie die üblichen Zusatzleistungen  
• Teilzeit im Rahmen von Jobsharing möglich 
 
Bei Interesse senden Sie bitte aussagekräftige Bewerbungsunterlagen bis spätestens 16.04.2023 an die Ge-
meinde Asbach-Bäumenheim, Rathausplatz 1 in  
86663 Asbach-Bäumenheim oder per E-Mail (im PDF-Format) an: personal@asbach-baeumenheim.de 



Allgemeine Informationen zum Datenschutz im Rahmen des Bewerbungsverfahrens finden Sie unter: 
www.asbach-baeumenheim.de 
 
Nr.5 
Bücherei geschlossen 
Die Gemeindebücherei bleibt am Karsamstag, den 08.04.2022 geschlossen. 
 
Wir bitten um Beachtung. 
 
 
 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 


